Inclytus Status Catholicus dicebat ut ipsemet exirem ad componendos illos homines, promittendo brachium, quibus reposui: an velint hanc compositionem per placida, v violenta? si per placida, necessum est, ut appromittantur, denturq ea, quae postulamus, iuxta tenorem privilegiorum; per violenta autem mihi integrum haud est procedere. Sed reposuerunt, non fore de tempore tam cito. Interim exivi ad Szelistam huius dis-

turbii componendi causa, sed noluerunt ad frugem redire.

His pro obligatione, desiderioq inprimis annotatis a me taliter detectis, Fraternitates V-ae uno corde et animo considerate 1-mo. An sit necessum amplius, urgere adhuc confirmationem privilegior nostrorum v non? si necessum est, qualiter, et qua modalitate?

2-do. Cum ad confirmationem Privilegior obtinendor requirantur magnae expensae, vultisne succurrere pecunia v n?

3-tio. Siquidem Privilegia confirmanda Populum quoq concernant, oportet ne populum etiam desuper interrogare, ab eodemque succursum petere? si oportet, qualiter, et quo modo?

4-to. Disturbium in populo excitatu qualiter, quave via poterimus componere?

5-to. Consideratio fieri debet intuitu salarior Dni Agentis Wienensis, et Dni Tolnaji.

6-to. Ratione praetensionis Dni Francisci Boer qua olim secretarii V. Cleri.

7-mo. Ratione praetensionis ad V. Clerum Rdmi Dni Vicarii Benienis.

8-vo. Ratione solutionis debiti Szes-toriani.

9-no. Ratione ordinatorum in aliis Provinciis; utrum recipiendi sint aut non?

10-mo. Perlegetur Communicatio Excelsi Regii Gubernii super nonnullis Rae Aulae ad petitiones nostras Clementissimis Resolutionibus.

11-mo. Intimationes Excellmi dni The-saurarii ratione appromissae pro monasterio pecuniae considerandae sunt.

12-do. Legetur Decretum Excelsi Regii Gubernii, quo mihi notificatur Clementissimum mandatum Regium quo iubeor ire Wiennam. Considerabitis proinde ratione sumptuum.

Gratia Dni Nri Jesu Chti, et obumbratio spiritus Sancti sit nobiscum omnibus, ut quae Deo placita sunt, et ad publicam faciunt utilitatem, iudicare, et concludere valeamus. Amen!

Balassalvae Die (iuxta vetus calendarium) 25 Junii 1744.

Conclusa Synodi, in quantum recordari possum, huius erant continentiae.

Ad 1-mum. Cum V. Synodus vel ex ipsis perlectis duobus Articulis ab Augusta Aula ad Status missis, perq Regium comisarium pro acceptatione propositis propensissimam Suae Mattis SSmae in desolatum hunc Cler et Populum unitum clementiam agnoscat, utut I. Status eosdem Articulos aliter reformaverint cum manifesto dicti Cleri, populiq damno, precesq contra nos submiserint, nihilominus quia Articulor eorundem confirmatio pendet a Clementia Regia, in qua totam nrae felicitatis spem reponimus, iudicamus non esse desperandum, quinimo ardentius imposter pro dictor Privilegior nrar benignissimam confirmationem, Cler, Populumq Unitum supplicare debere apud altefatam suam Mattem, et quidem medio Illmi Dni Eppi aliunde Wiennam clementer vocati.